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Förslag till styrelsens yttrande över att begränsa antal 
underentreprenörer. 

I motionen framhålls vikten av att Riksbyggen vidtar ytterligare insatser för att 

begränsa antalet underentreprenörer bland de huvudentreprenörer som Riksbyggen 

anlitar för sina projekt i syfte att stärka ansvaret för helheten och därigenom uppnå en 

ökad kvalité och förbättrad arbetsmiljö i projekten.   

 

Styrelsen delar motionärernas uppfattning om att det är viktigt att ansvaret för 

helheten är tydligt i projekt och verksamheter där Riksbyggen är beställare då det 

gagnar både kvalité i produkt och bidrar till en bättre arbetsmiljö. Riksbyggens 

styrelse har mot bakgrund av utvecklingen i byggbranschen, med allt färre 

produktionspersonal i egen regi, beslutat att begränsa antalet underentreprenörer till 

maximalt två led som ett sätt att säkerställa ordning och reda i de projekt och 

verksamheter där Riksbyggen är beställare. Avtalsefterlevnaden ska Riksbyggens 

projektledare och övrig personal, enligt Riksbyggens allmänna föreskrifter, löpande 

följa upp i byggmöten. Med dessa allmänna föreskrifter om att bl a ha maximalt två 

led har Riksbyggen idag bland de skarpaste avtalskraven med huvudentreprenörerna. 

Arbetet med att följa upp dessa allmänna föreskrifter ska stärkas inom Riksbyggen 

och metoder och arbetssätt ska utvecklas för att motverka oseriösa företag i projekt 

och verksamheter där Riksbyggen är beställare. Arbetet med att genomföra både 

interna och externa arbetsplatskontroller ska fortsätta i syfte att skapa ordning och 

reda.  

 

Motionärernas förslag om att Riksbyggen ska begränsa antalet underentreprenörer till 

max 15 på ett och samma projekt ser styrelsen inte som genomförbart. Riksbyggen 

skulle sannolikt få svårt att teckna avtal med någon huvudentreprenör som skulle vara 

villig att garantera detta i dagsläget. Motionärerna föreslår vidare att det skulle finnas 

möjlighet till dispens från kravet på max 15 underentreprenörer på ett och samma 

projekt men att detta skulle förhandlas med berörd facklig part. Styrelsen anser inte 

att detta är möjligt då detta ligger utanför Riksbyggens rådighet. Det skulle dessutom 

frångå förhandlingsordningen på arbetsmarknaden. Riksbyggen följer det som 

överenskommits mellan Byggnads och Byggföretagens överenskommelse UE 2021.  

 

Frågan om antalet underleverantörer i byggbranschen är en fråga som är uppe på den 

politiska agendan och Riksbyggen kommer att aktivt följa utvecklingen i denna fråga.  

Styrelsen anser att det måste vara likvärdiga villkor för alla byggherrar inom 

byggbranschen så att konkurrens sker på lika villkor.   
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Styrelsen föreslår fullmäktige besluta 

 

 

Att  avslå att sats 1 
Att avslå att sats 2  
Att att sats 3 behandlas ej 
Att avslå att sats 4 
 


